
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« » Р З  2025 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Ученик года -2025»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 05.03.2025 года № 540 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года -2025», 
с целью создания единого пространства общения и обмена опытом для 
обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской области 
17 марта 2025 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» был проведён муниципальный этап 
Всероссийского конкурса «Ученик года -2025» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 10 учащихся из 8 общеобразовательных 
учреждений города: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ № 17».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Аршинова С.В. -  заместитель директора МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец».
-Помельникова О.Н. -  методист МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола»;
-Демина Е.Л. -  педагог -  психолог, советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями МАОУ 
«Лицей № 5»;

-Дерипасова Н.А. -  педагог дополнительного образования, МБУДО 
«Центр развития творчества»;

-Перькова Е.И. -  учитель МБОУ «Троицкая СОШ».
Конкурсная программа включала семь номинаций. На суд жюри 

учащиеся представили свои достижения в шести номинациях: «Общественник 
года», «Доброволец года», «Творческая личность года», «Спортсмен года», 
«Интеллект года», «Патриот года».



Конкурс состоял из заочного тура и финала Конкурса (очно). В заочный 
тур конкурсанты представили портфолио с достижениями и краткую 
видеопрезентацию. В финале Конкурса были представлены: самопрезентация 
и подробный рассказ о своем направленнии деятельности.

Все участники Конкурса, проявили находчивость, смекалку, артистизм, 
знания и талант. При подведении итогов места распределились следующим 
образом:

-номинация «Спортсмен года»:
I место -  Клейменова Владислава, учащаяся МАОУ «СОШ №16», 

руководители Суркова Елена Борисовна, Савина Марина Константиновна;
I место -Конева Лилия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитрли 

Чурикова Людмила Михайловна, Афанасьева Полина Сергеевна;
II место -  не присуждено;
III место -  Мызин Дмитрий, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Багликова Елена Михайловна;
-номинация «Творческая личность года»:

III место -  Дрегель Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Берлизева Татьяна Сергеевна;

-номинация «Интеллект года»:
III место -  Бондаренко Елизавета, учащаясяся МАОУ «Еимназия № 6», 

руководители Гребенкина Анна Сергеевна, Дурнева Мария Андреевна;
-номинация «Доброволец года»:

III место -  Никифорова Кира, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Матяш Ирина Владимировна;

-номинация «Патриот года»:
I место -  не присуждено;
II место -Долгих Александр, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Приходько Юлия Алексеевна;
III место -  Ушаков Даниил, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 

руководители Чурикова Людмила Михайловна, Афанасьева Полина 
Сергеевна.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Ученик года -2025».

2. Наградить дипломами и призами управления образования 
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Ученик года -2025».



3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования» (Ковалева И.В.) оплатить смету расходов 
муниципального этапа регионального конкурса «Ученик года -2025» в рамках 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, поддержка 
талантливых и одарённых детей» муниципальной программы «Развитие 
образования Губкинского городского округа Белгородской области» 
(Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47241) 7- 58-26
Козачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


